
Záměr: Z/2024/25377 Dne: 04.09.2024
Řízení: R/2024/12794
Č.j.: R/2024/12794/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
Lesy České republiky, 
s.p.
Přemyslova 1106/19
Nový Hradec Králové
50008 Hradec Králové

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Regina Weiserová
Tel: 584 498 422

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle §˙15 písm. a) 
zákona č. 148/2023 Sb.,  o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„zákon o JES“)  a  dále  příslušný orgán podle § 61 odst.  1  písm.  c)  zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti, kterou 
dne 26. 8. 2024 podal

Strana 1 z 4



Lesy České republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  Lesní  správa Jeseník,  Zámecké 
náměstí 2/2, 790 01 Jeseník

(dále jen „žadatel“) pro záměr

Dělení lesních pozemků v k. ú. Žulová

(dále též „záměr“) na pozemcích 1166, 1176/4 a 1176/1 v katastrálním území 
Žulová vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný.

II.

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 12 odst. 3 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní 
zákon“) povoleno dělení pozemků určených k plnění funkcí lesa parc. č. 1166, 
1176/4 dle geometrického plánu č. 1350-01920/2024 a pozemku parc. č. 1176/1, 
k. ú. Žulová dle geometrického plánu č. 1351-01920/2024.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 
283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany 

Strana 2 z 4



životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Záměr spočívá v dělení lesních pozemků parc. č. 1166, 1176/4, k. ú. Žulová dle 
geometrického plánu č. 1350-01920/2024 a pozemku parc. č. 1176/1, k. ú. Žulová 
dle geometrického plánu č. 1351-01920/2024.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:
Ochrana lesa

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 12 odst. 3 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní 
zákon“) povoleno dělení pozemků určených k plnění funkcí lesa parc. č. 1166, 
1176/4,  k.  ú.  Žulová dle geometrického plánu č.  1350-01920/2024 a pozemku 
parc.  č.  1176/1,  k.  ú.  Žulová  dle  geometrického  plánu  č.  1351-01920/2024. 
Dělením pozemku parc.  č.  1166 vznikne pozemek parc.  č.  1166/1  o  výměře 
131811 m2 a parc. č.  1166/2 o výměře 17866 m2. Dělením pozemku parc. č. 
1176/4 vznikne pozemek parc. č. 1176/4 o výměře 14453 m2 a parc. č. 1176/11 o 
výměře 5546 m2. Dělením pozemku parc. č. 1176/1 vznikne pozemek parc. č. 
1176/1 o výměře 53221 m2 a parc.  č.  1176/12 o výměře 6000 m2. Oddělené 
pozemky  jsou  vhodného  tvaru  i  velikosti.  Části  pozemků  parc.  č.  1166/2, 
1176/11 dle GP č. 1350-01920/2024 a parc. č. 1176/12 dle GP č. 1351-01920/2024 
budou převedeny na Lesy České republiky, s.p. Nově oddělený pozemek parc. č. 
1166/2 je součástí VN Velký rybník a nově oddělený pozemek parc. č. 1176/11 je 
součástí plochy pod hrází VN Velký rybník. Nově oddělený pozemek parc. č. 
1176/12 navazuje na lesní pozemek parc. č. 1126/1, k. ú. Kobylá nad Vidnavkou, 
který je v právu hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. Uvedené pozemky 
budou předmětem vzájemné směny pozemků mezi Lesy České republiky, s.p. a 

Strana 3 z 4



Arcibiskupským  olomouckým.  Dělením  pozemku  nebudou  ohroženy  zájmy 
orgánu státní správy lesů.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

Souhlas s dělením lesních pozemků (§ 12 odst. 3 lesního zákona)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 4 z 4

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



